Câmara Municipal de Cubatão
Estado de São Paulo

491º Ano da Fundação do Povoado e
75º Ano de Emancipação Político-Administrativa

Cubatão, 09 de janeiro de 2024.

CONVOCAÇÃO

Esta Presidência CONVOCA Vossa Excelência para

Sessão Extraordinária a ser realizada dia 11 do corrente mês (quinta-feira), às 10h,

para apreciação da Pauta anexa, nos termos regimentais.

Ao ensejo, renovo a V. Exa. os protestos de elevada

estima e consideração, subscrevendo-me,

Atenciosamente.

Joemerson Alves de Souza
Presidente

Excelentíssimo(a) Senhor(a)
Vereador(a) à Câmara Municipal de Cubatão.

Câmara Municipal de Cubatão
Estado de São Paulo

491º da Fundação do Povoado e
75º de Emancipação Político-Administrativa

DIVISÃO LEGISLATIVA

PAUTA PARA A 1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA
DO DIA 11 DE JANEIRO DE 2024.

ORDEM DO DIA

1º PROC. Nº 1.119/2023
ESPÉCIE: PROJETO DE LEI Nº 130/2023
AUTORIA: PREFEITOMUNICIPAL
ASSUNTO: ALTERA OS DISPOSITIVOS QUE MENCIONA DA LEI

MUNICIPAL Nº 3.562, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2012,
ALTERADA PELA LEI MUNICIPAL Nº 3.917, DE 28 DE JUNHO
DE 2018, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DATA: 15 DE DEZEMBRO DE 2023.
OBS.: 1ª DISCUSSÃO.

2º PROC. Nº 1.123/2023
ESPÉCIE: PROJETO DE LEI Nº 131/2023
AUTORIA: PREFEITOMUNICIPAL
ASSUNTO: AUTORIZA O PODER PÚBLICO MUNICIPAL A CONCEDER DE

FORMA ONEROSA, O USO DO IMÓVEL QUE MENCIONA,
INTEGRANTE DO PATRIMÔNIO PÚBLICO, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA.

DATA: 19 DE DEZEMBRO DE 2023.
OBS.: PAUTADO NOS TERMOS DO § 1º DO ART. 41 EM

CONSONÂNCIA COM O § 3º DO ART. 43 DO REGIMENTO
INTERNO.

3º PROC. Nº 1.130/2023
ESPÉCIE: PROJETO DE LEI Nº 132/2023
AUTORIA: PREFEITOMUNICIPAL
ASSUNTO: ALTERA A ESTRUTURA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL Nº 3.562, DE 03 DE
DEZEMBRO DE 2012, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

DATA: 21 DE DEZEMBRO DE 2023.
OBS.: 1ª DISCUSSÃO.

Câmara Municipal de Cubatão
Estado de São Paulo

491º da Fundação do Povoado e
75º de Emancipação Político-Administrativa

DIVISÃO LEGISLATIVA

4º PROC. Nº 1.156/2023
ESPÉCIE: PROJETO DE LEI Nº 134/2023
AUTORIA: MESA DA CÂMARA
ASSUNTO: FIXA O SUBSÍDIO DO PREFEITO, VICE-PREFEITO, DOS

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS E CARGOS COM NÍVEL
HIERÁRQUICO EQUIVALENTE, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

DATA: 28 DE DEZEMBRO DE 2023.
OBS.: 1ª DISCUSSÃO.

OBS.: A SESSÃO SERÁ REALIZADA NA AVENIDA DR. FERNANDO COSTA,
Nº 1.096 - VILA COUTO, CUBATÃO - SP, CEP: 11510-310.

Divisão Legislativa, 10 de janeiro de 2024.

DVL/Gilmar
Visto/Sartorato

	CONVOCAÇÃO